2. *Mercurius virga aurea* i. e. caduceo ornatur mortuos ad inferos deducens, *νεκροπομπός, χρυσόβραχίς*. cf. Horat. 1 Carm. 10, 18. Macrob. 1 Saturn. 19. *Omnia procliva* etc. Repetit haec ex Virgil. Aen. VI, 126.: facilis descensus Averno. Horatius II Carm. 13, 34. ubi illis Carminibus stupens Demittit atras bellua centiceps Aures etc. *sane quem — occurrere*. Fromondus, ut doceat, mali et mortalis omnium fuisse nigrorum occursum, similem Iuvenalis Satir. V, 54. versum laudat de Aethiope Mauro: Et cui pēn mediam nolis occurrere noctem.

pulit. Dicto citius Narcissus evolat. Omnia procliva sunt, facile descenditur. Itaque quamvis podagricus esset, momento temporis pervenit ad ianuam Ditis, ubi iacebat Cerberus, vel, ut ait Horatius, *bellua centiceps*, sese movens, villosque horrendos excutiens: pusillum ^c subperturbatur (albam canem in deliciis habere consueverat) ut illum vidit canem nigrum villosum: sane quem non velis tibi in tenebris occurrere. Et magna inquit voce: Claudius Caesar venit. Ecce extemplo cum plausu procedunt cantantes: ^d *Εὐρήκαμεν, συγχάριζομεν*. Hic erat C. Silius Cof.

e. *subperturbatur*. Gronovium e codd. restituentem sequutus sum. Probat quoque Huetus in nott. mff. Codices tamen variant. Codex parif. α. optimus dat *subperturbatur*, sequacibus et ceteris, praeter e. et h. qui dat: *superturbatur*; f. *perturbatur*. Non male coniecit Lipsius, turbatum hic aliquid putans, a Seneca fortasse scriptum: *ubi iacebat Cerberus triceps, vel, ut Hor. bellua centiceps*. Edit. rom. habet: *subperturbatur, ut illum vidit canem nigrum. Nam albam canem in deliciis habere consueverat. ille autem totus informis est, nec quem velis etc.* Codex parif. α.: *ubi iacebat Cerberus, vel, ut ait Hor. b. c.* Hoc postremum recepi. Olim: *ubi iacebat, ut Hor. b. c.* Verba *sese movens villosque horrendos exc.* absunt omnibus codd. paris. et quum mox sequatur *villosum sane*, alterutro carere possumus, hoc tamen potius quam illis.

d. Graeca haec *Εὐρήκαμεν, συγχάριζομεν*, quae Nic. Faber e cod. eruit, codex quoque parif. α. eodem modo dedit, etsi parva corruptione: *Ἐρήκαμεν συγχάριζομεν*. In reliquis codd. par. deerant, ex more, graeca. Mox *Cotta, Vectius Valens*

3. *Εὐρήκαμεν, συ- quoque meminit quidem, χαίρωμεν* i. e. invenimus, sed testimonium omisit. Satis fatyricè haec hoc loco allata sollemniam in sacris Osiridis, esse quilibet viderit. Miror tamen lablonskium, virum harum rerum callentissimum, in invento Apide, bove Panth. aegypt. sicco pede haec transiisse. Nomina veterum illustrium, quos Narcissus duci iusserat, occurrunt pleraque ap. Tacit. Annal.